Dotyczy: umowy o przyznanie pomocy 01176-6935-UM1611857/22 z dnia 27 kwietnia 2023 w ramach peddzialania 19.2 .,Wsparf_:ie na wdrazanie operacji w rarnacI}
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spolecznosé” z wylaczeniem projektow grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania dzialalnosci gospodarczej
objetego Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich: Europa inwestujaca w obszary
wiejskie”. Operacja pn. ,,Rozbudowa infrastruktury placu zabaw zlokalizowanego przy ulicy Krola Eryka Pomorskiego w nadmorskim Darlowie, poprzez zakup i montaz

nowych urzadzein zabawowych
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ZP.271.36.2023
Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy: post¢gpowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego pn. »Rozbudowe placu

zabaw przy ulicy Kréla Eryka w Darlowie, dzialka 13/67 obreb 13 Miasta Darlowo, poprzez
montaz 4 urzadzen zabawowych”

Adres strony postgpowania:
https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo

nr ogloszenia w BZP - 2023/BZP 00502299

W zwigzku z otrzymaniem wniosku o wyjasnienie tresci SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6
ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Zamawiajgcy przekazuje tresé
pytan wraz z wyja$nieniem:

Pytanie 1:

Czy dopuszczajg Pafistwo wykonanie urzadzenia numer 4 ze stali ocynkowanej i malowanej proszkowo?

Odpowiedz:
Tak, przy czym zatozenia architektoniczne (w tym minimalna ilo¢ i rodzaj elementdw, minimalne wymiary)
i funkcjonalne zabawki przedstawione w zamowieniu muszg pozostaé takie same.

Pytanie 2:

Czy dopuszczajg Panstwo wydtuzenie terminu do 10 dni? Zaden producent poza tym, ktérego urzadzenia sa
prezentowane w zal. nr 10 - specyfikacji nie jest w stanie wyprodukowaé tych urzadzen w tak krotkim
terminie. Jednocze$nie obecne warunki pogodowe (padajacy $nieg i mroz) uniemozliwiajg montaz takich
urzadzen, gdyz musza by¢ kotwione za pomoca betonu. Sam wykop nie jest mozliwy przy obecnych
temperaturach. Wyprodukowanie urzadzen, wykopanie nawierzchni, montaz i zasypanie placu oraz
doprowadzenie placu do porzadku nie jest mozliwy w tak krétkim terminie. Jest to ograniczenie
konkurencyjnosci do 1 producenta wskazanego rysunkami w specyfikacji.

Odpowiedz:
W zakresie mozliwosci przedhizenia terminu do 10 dni Zamawiajgcy udzielil odpowiedzi w poprzednim
bloku pytan. Ponizej odpowiedz:




»Zamawiajacy informuje, ze na etapie niniejszego postgpowania, uwzgledniajac wszelkiego rodzaju terminy
dotyczgce samej procedury wyboru Wykonawcey, w tym czasu potrzebnego na podpisanie umowy, nie ma
mozliwosci wydluzenia terminu realizacji do wskazanego w pytaniu. Zamawiajacy wybrat optymalny okres
dajgcy mu potencjalng mozliwosci zrealizowania inwestycji w oparciu o wspdiinansowanie $rodkami
zewnetrznymi.

Zadanie realizowane jest przy wspéiinansowaniu $rodkami pomocowymi Unii Europejskiej, ktorych
kwalifikowalno$¢ konczy si¢ z dniem 31 grudnia 2023 r.

Tym samym, zdaniem Zamawiajgcego, mozliwos¢ realizacji zadania zgodnie z zawarta umowa
o dofinansowania jest mozliwa tylko w przypadku wskazanego terminu dla czasu realizacji.

Wskazywany termin nie jest terminem niemozliwym do realizacji. Zaméwienie dotyczy czterech urzadze,
ktére zdaniem Zamawiajgcego moga by¢ dostepne na rynku producentéw czy tez innych wykonawcow.
Zamawiajacy informuje, Ze trwajaca procedura jest drugim postgpowaniem zmierzajacym do wyboru
Wykonawey. Pierwsze zakoriczone zostalo uniewaznieniem z uwagi na brak $rodkéw w budzecie miasta
wzgledem ofert Wykonawcow. Juz wtedy Zamawiajacy otrzymat dwie oferty.

Rozpoczgta ocena i decyzja o uniewaznieniu, nastepnie konieczno$é zabezpieczenia dodatkowych srodkéw
w budzecie miasta, doprowadzita do koniecznosci skrécenia czasu realizacii, by mozna bylo zrealizowaé
zadanie w zgodzie z przepisami prawa, jak i przede wszystkim warunkami umowy o dofinansowanie.

Jednoczesnie informujemy, ze dzialania Zamawiajacego w trakcie procedury wyboru wykonawcy w zaden
sposob nie s3 nastawione na ograniczanie konkurencyjnosci rynku Wykonawcow. W tym konkretnym
przypadku, jak wskazano w odpowiedzi, chodzi jedynie o mozliwosé zrealizowania zadania w wskazanych
terminach (jeszcze w roku 2023).”

Zamawiajacy odnoszac sig do przestawionej w pytaniu przez Wykonawce sytuacji dotyczgcej warunkow

pogodowych (brak ekstremalnych warunkéw pogodowych )informuje, ze jego zdaniem montaz urzadzen jest
mozliwy. '

Pytanie 3:

Czy dopuszczajg Panstwo zmniejszenie glebokosci nawierzchni bezpiecznej do 30cm. Przy tych
wysokosciach upadku nie ma potrzeby robienia tak glebokich stref bezpieczenstwa.

Odpowiedz:
Uwzgledniajac zapisy normy PN-EN 1176-1:2017-12 Zamawiajacy dopuszcza wykonanie strefy bezpiecznej
o glebokosci 30 cm.

Pytanie 4:

Co zamawiajacy zamierza zrobi¢ jesli warunki atmosferyczne nie pozwola na montaz urzgdzen? Norma
dotyczaca budowy placéw zabaw jasno okresla w jakich warunkach mozna wykonywaé budowe urzadzen
zeby spetniaty wszystkie normy bezpieczenstwa. '

Odpowiedz:

Projekt umowy opisuje mozliwosci przedtuzenia umowy ze wzgledu na niekorzystne warunki atmosferyczne
(§ 12, pkt 1, ppkt. 1, lit. b). Ponadto zamawiajacy pragnie wskazaé, ze $rednie temperatury w poprzednich
latach, w miesigcu grudniu dla miejscowosci Darfowo wynosza powyzej 0 °C (okoto + 4°C).
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